Requerimento Nº 1095/2024

Súmula: - Requeiro informações do

Poder Executivo Municipal, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal, junto a

Secretaria de Segurança e Mobilidade

Urbana, se há disponibilidade de serviço

sobre a implantação de guard rail na

Rua – Desportivo x Regina Helena

Faustino de Carvalho – Jd. Itacolomi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, se há data

prevista para a implantação de guard rail, na Rua – Desportiva x Regina Helena

Faustino de Carvalho – Jd. Itacolomi– nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Os moradores através do mandato do vereador, solicitaram essa implantação

devido acidentes fatais frequentes no local, causando muito medo e espanto

na população. Por ser um cruzamento íngreme, os veículos descem em alta

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
95

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
69

3/
20

24
 -

 2
1/

03
/2

02
4

15
:1

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
2U

2-
7K

69
-2

W
G

K
-R

Z
9E

velocidade e acabam se deparando com um barranco com casas na sua parte

de baixo, ocorrências com mortes já foram registradas no local.

Segue anexo:

Caso haja informações, peço gentilmente que seja informado a esta Casa de

Leis para que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar rneus

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de março de 2024.

Vereador Aroldo Gueiros

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
95

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
69

3/
20

24
 -

 2
1/

03
/2

02
4

15
:1

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
2U

2-
7K

69
-2

W
G

K
-R

Z
9E

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K2U27K692WGKRZ9E, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: K2U2-7K69-2WGK-RZ9E

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
95

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
69

3/
20

24
 -

 2
1/

03
/2

02
4

15
:1

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 K
2U

2-
7K

69
-2

W
G

K
-R

Z
9E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K2U27K692WGKRZ9E
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K2U27K692WGKRZ9E
		2024-03-21T15:11:57-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura